Vorwort Marchenhaft wandern in Berlin und Brandenburg

Tour1

Tour 2

Tour 3

Tour 4

Tour 5

Tour 6

M
Vom Wendschloss Uber die Muggelberge
nach Friedrichshagen

Dwrch die gring Lwngb Berling
Teufelsberg, Friedhof der Namenlosen
und Grunewaldturm

Juf ksniafichon W

Tornowsee und Boltenmuhle

Pug den Spwren cines Dichtors

Rundwanderung um den Stechlinsee

Wo Adel und Landschagt sich trefgon

Rund um das Schloss Boitzenburg

Grummeln imy Urwald

Unterwegs im Buchenwald Grumsin

10

22

34

48

60

Tourz  Klogtorgebustor und, Keniglicher Kiso
Vom Parsteiner See zum Kloster Chorin
Tours  (Geschichte evleben im Barnim
Wandlitz, Waldsiedlung und Liepnitzsee
Tours  Schlossromantik am Karpfenteich
Von Schonwalde durch den Naturpark Barnim
nach Basdorf
Tourio  fuf dig lirme fortig log — Tuxmd«'p@om
im Oderbruch
Auf den Spuren Fontanes durch das Oderbruch
Tourn We dit Lungo amg Samt
Rundwanderung durch die Buckower Schweiz
Tourzz  Wenn die Secll spagioan geht
Auf dem Jakobsweg von Buch zum Brandenburger Tor
Praktische Hinweise

86

98

110

124

136

148

160



