

Inhalt



Vorwort	Märchenhaft wandern in Berlin und Brandenburg	8
Tour 1	<i>Müggelbergblues</i> Vom Wendschloss über die Müggelberge nach Friedrichshagen	10
Tour 2	<i>Durch die grüne Lunge Berlins</i> Teufelsberg, Friedhof der Namenlosen und Grunewaldturm	22
Tour 3	<i>Auf königlichen Wegen</i> Tornowsee und Boltenmühle	34
Tour 4	<i>Auf den Spuren eines Dichters</i> Rundwanderung um den Stechlinsee	48
Tour 5	<i>Wo Adel und Landschaft sich treffen</i> Rund um das Schloss Boitzenburg	60
Tour 6	<i>Grummeln im Urwald</i> Unterwegs im Buchenwald Grumsin	72
Tour 7	<i>Klostergeflüster und Königlicher Käse</i> Vom Parsteiner See zum Kloster Chorin	86
Tour 8	<i>Geschichte erleben im Barnim</i> Wandlitz, Waldsiedlung und Liepnitzsee	98
Tour 9	<i>Schlossromantik am Karpfenteich</i> Von Schönwalde durch den Naturpark Barnim nach Basdorf	110
Tour 10	<i>Auf die Türme fertig los – Turmdiplom im Oderbruch</i> Auf den Spuren Fontanes durch das Oderbruch	124
Tour 11	<i>Wo die Lunge auf Samt geht</i> Rundwanderung durch die Buckower Schweiz	136
Tour 12	<i>Wenn die Seele spazieren geht</i> Auf dem Jakobsweg von Buch zum Brandenburger Tor	148
	Praktische Hinweise	160